平成２３年５月１３日

各 位

会 社 名 ： 川 崎 汽 船 株 式 会 社

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長 朝 倉 次郎

（コード番号 ９１０７ 東証第一部）

問合せ先：総務グループ長 新井 清和

（℡０３－３５９５－５１５２）

代表取締役の異動と社長交代に関するお知らせ

当社の代表取締役社長・黒谷研一氏が、一身上の都合により本日付での辞任を表明し、これを受け

て本日開催の取締役会において社長の交代について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

代表取締役社長、社長執行役員・黒谷研一氏が、一身上の都合で辞任することによるもの。なお

同氏は引き続き取締役に留まる。

２．異動の内容

新役職名 名前 旧役職名

取締役 黒谷
く ろ や

研一
けんいち

代表取締役社長、社長執行役員

代表取締役社長、社長執行役員 朝倉
あさくら

次郎
じ ろ う

代表取締役、副社長執行役員

３．新任代表取締役社長の略歴等

生年月日 略歴 所有株式数

昭和２５年

７月３１日生

昭和４９年 ４月 当社入社

平成１２年 ７月 当社不定期船部鉄鋼原料グループ部長

平成１３年 ４月 当社鉄鋼原料グループ長

平成１７年 ６月 当社取締役、鉄鋼原料グループ長

平成１８年 ６月 当社執行役員、鉄鋼原料グループ長

平成１９年 ４月 当社常務執行役員

平成２１年 ４月 当社専務執行役員

平成２１年 ６月 当社代表取締役、専務執行役員

平成２３年 ４月 当社代表取締役、副社長執行役員

４２，０００株

４．異動日 平成２３年５月１３日

以 上